平成 26年 3月 25日

各    位

                                           会  社  名  株式会社 ＳＲＡホールデングス

                                           代表者の役職名  代表取締役社長 鹿 島   亨

       （コード番号 ３８１７ 東証第一部）

問い合わせ先       E
常務取締役
管理本部長 金  﨑  俊  明

                                     Ｔ Ｅ Ｌ       E A  03－5979－2666

 株式会社ＳＲＡの組織変更および人事異動に関するお知らせ

平成26年４月１日付で、株式会社ＳＲＡの組織変更および人事異動を下記のとおり実施しますの

でお知らせいたします。

１．組織変更

（１）変更の目的

 2014年度は、産業系事業部門の事業運営規模に応じた最適化と事業部門間の連携を強化す

る体制とする。

（２）変更の内容

１）産業事業部の再編成

2013年度の産業系６事業部門を、事業運営規模と事業形態に合わせて、新しく３事業部門

体制に再編する。

・産業第１事業部は、従来の製造業を中心とした組み込み分野を主担当

・産業第２事業部は、成長企業分野と自社ＩＰ製品ビジネスを主担当

・産業第３事業部は、大企業を中心としたエンタープライズ事業および文教分野を主担当

    ２）中部事業部および関西事業部

      中部、関西事業部は地方拠点の連携を強化・推進し、ビジネス拡大を図る。

    ３）金融事業部およびネットワークシステムサービス事業部

      2013年度の組織を継承する。

    ４）コーポレート本部

コーポレート本部の機能のうち、総務、人事、財務・経理、業務管理、情報システムの

機能を、シェアードサービスによるグループ全体の管理体制の整備と業務統一、効率化を目

指し、子会社である株式会社ＳＲＡプロフェッショナルサービスへ移管する。

 本格的なシェアードサービス体制への移管に伴いコーポレート本部は管理業務、決裁機能

および経営企画機能を担当する。

- 1 -

２．人事異動

 （１）管掌役員人事                                         （下線は、変更箇所を示します。）

氏   名 役 職 名 管掌する本部、事業部等

鹿 島   亨 代 表 取 締 役 社 長
グローバルビジネス戦略室、
ネットワークシステムサービス第１事業部

金 﨑 俊 明 取締役常務執行役員 コーポレート本部

山 崎 善 通 取締役常務執行役員
中部事業部、関西事業部、ﾈｯﾄﾜｰｸｼｽﾃﾑｻｰﾋﾞｽ
第２事業部、生産・品質管理本部

石 曽 根  信 取 締 役 執 行 役 員
産業第１事業部、産業第２事業部、先端技術
研究所

西 川 康 範 取 締 役 執 行 役 員
産業第３事業部、金融第１事業部、金融第２
事業部

（２）執行役員人事 １１名

役 職 名 氏  名

代 表 取 締 役 社 長  鹿 島   亨 （重任）

取締役常務執行役員 金 﨑 俊 明 （重任）

取締役常務執行役員 山 崎 善 通 （重任）

取 締 役 執 行 役 員  石 曽 根  信 （重任）

取 締 役 執 行 役 員  西 川 康 範 （重任）

取 締 役 執 行 役 員  犬 塚 大 資 （重任）

執 行 役 員  淡 路 英 行 （重任）

執 行 役 員  平 田 淳 史 （重任）

執 行 役 員  柏 本 宜 史 （重任）

執 行 役 員  藤 野   勇 （新任）

執 行 役 員  村 上 一 彦 （新任）

（３）バーチャル組織

（４）全社特定業務担当役員

役 職 名 氏  名

コンプライアンス統括責任者、個人情報保護所管役員 金 﨑 俊 明

最高技術責任者(ＣＴＯ)、情報化戦略担当役員(ＣＩＯ) 石 曽 根  信

バーチャル組織
（機能組織）

役   職 氏  名

組込ビジネス推進 取締役執行役員 石 曽 根  信

文教ビジネス推進 執行役員 平 田 淳 史

販売ビジネス推進
取締役

(株式会社ＡＩＴ代表取締役社長) 大 熊 克 美

- 2 -

（５）事業部長・本部長・副本部長、所長            （下線は、変更箇所を示します。）

氏   名 役    職    名

石 曽 根  信 取締役執行役員 産業第１事業部長

藤 波 博 久 産業第２事業部長

古 山  満 産業第３事業部長

村 上 一 彦 執行役員 中部事業部長、関西事業部長

平 野 晴 久 金融第１事業部長

柏 本 宜 史 執行役員 金融第２事業部長

市 田 尚 宏 ネットワークシステムサービス第１事業部長

藤 野  勇 執行役員 ネットワークシステムサービス第２事業部長

山 崎 善 通 取締役常務執行役員 生産・品質管理本部長

淡 路 英 行 執行役員 コーポレート本部長

中 小 路 久 美 代 先端技術研究所長

森 下  敦 コーポレート本部副本部長

（６）部長、室長人事                      （下線は、変更箇所を示します。）

氏   名 役     職    名

犬 塚 大 資 グローバルビジネス戦略室長

秋 山 健 児 産業第１事業部部長

伊 藤 厚 志 産業第２事業部部長

浦 野 能 拓 産業第３事業部部長

坂 本 政 彦 中部事業部部長

桑 原  傑 金融第１事業部部長

陶 山 雄 志 金融第２事業部部長

中 村 正 徳 ネットワークシステムサービス第１事業部 ネットワーク構築部長

浜 田 哲 也 ネットワークシステムサービス第１事業部 ネットワーク運用部長

長 島 久 雄 ネットワークシステムサービス第２事業部 システム運用部長

淡 路 英 行 コーポレート本部 経営企画部長

伊 藤 廣 隆 コーポレート本部  業務管理部長

平 磯 正 之 コーポレート本部 総務部長

北 井  誠 コーポレート本部 財務・経理部長

森 山 幸 一 コーポレート本部 人事部長

井 上 和 則 内部統制室長

- 3 -

（７）役員体制（取締役および執行役員）             （下線は、変更箇所を示します。）

     以 上

新  役  職  名 氏      名 旧  役  職  名

代 表 取 締 役 社 長

グローバルビジネス 戦 略 室 、

ﾈｯﾄﾜｰｸｼｽﾃﾑｻｰﾋﾞｽ第１事業部管掌

鹿 島  亨
代 表 取 締 役 社 長

グローバルビジネス戦略室管掌

取 締 役 常 務 執 行 役 員

コ ー ポ レ ー ト 本 部 管 掌

コンプライアンス統括責任者

個 人 情 報 保 護 所 管 役 員

金 﨑 俊 明

取 締 役 常 務 執 行 役 員

コ ー ポ レ ー ト 本 部 管 掌

コ ー ポ レ ー ト 本 部 長

コンプライアンス統括責任者

個 人 情 報 保 護 所 管 役 員

取 締 役 常 務 執 行 役 員

中 部 事 業 部 、 関 西 事 業 部 、

ﾈｯﾄﾜｰｸｼｽﾃﾑｻｰﾋﾞｽ第 2 事業部、

生 産 ･ 品 質 管 理 本 部 管 掌

生 産 ･ 品 質 管 理 本 部 長

山 崎 善 通

取 締 役 常 務 執 行 役 員

産業第１事業部、産業第２事業

部、産業第３事業部、産業第４事

業部、産業第５事業部、生産･

品 質 管 理 本 部 管 掌

生 産 ･ 品 質 管 理 本 部 長

組 込 ビ ジ ネ ス 推 進 担 当

取 締 役 執 行 役 員

産業第１事業部、産業第２事業部、

先 端 技 術 研 究 所 管 掌

産 業 第 １ 事 業 部 長

最 高 技 術 責 任 者 ( Ｃ Ｔ Ｏ ) 、

情報化戦略担当役員 (ＣＩＯ )

組 込 ビ ジ ネ ス 推 進 担 当

石 曽 根  信

取 締 役 執 行 役 員

先 端 技 術 研 究 所 管 掌

産 業 第 １ 事 業 部 長

最 高 技 術 責 任 者 （ Ｃ Ｔ Ｏ ）

取 締 役 執 行 役 員

産業第３事業部、金融第１事業部、

金 融 第 ２ 事 業 部 管 掌

西 川 康 範

取 締 役 執 行 役 員

金融第１事業部、金融第２事業

部 、 関 西 事 業 部 管 掌

取 締 役

販 売 ビ ジ ネ ス 推 進 担 当
大 熊 克 美

取 締 役

販 売 ビ ジ ネ ス 推 進 担 当

取 締 役 栗 原 正 利

取 締 役 執 行 役 員
ネットワークシステムサービス

第１事業部、ネットワークシステ

ムサービス第２事業部管掌
情報化戦略担当役員（ＣＩＯ）

取 締 役 Rao.M.Papole 取 締 役

取 締 役 執 行 役 員

グローバルビジネス戦略室長
犬 塚 大 資

取 締 役 執 行 役 員

グローバルビジネス戦略室長

執 行 役 員

文 教 ビ ジ ネ ス 担 当
平 田 淳 史

執 行 役 員

産 業 第 ２ 事 業 部 長 、

産 業 第 ５ 事 業 部 長

文 教 ビ ジ ネ ス 担 当

執 行 役 員

コ ー ポ レ ー ト 本 部 長

兼ｺ ｰ ﾎ ﾟ ﾚ ｰ ﾄ本部経営企画部長

淡 路 英 行

執 行 役 員

コ ー ポ レ ー ト 本 部 副 本 部 長

兼ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ本部経営企画部長

執 行 役 員

金 融 第 ２ 事 業 部 長
柏 本 宜 史

執 行 役 員

金 融 第 ２ 事 業 部 長

執 行 役 員

ネットワークシステムサービス

第 ２ 事 業 部 長

藤 野   勇

ネットワークシステムサービス

第 ２ 事 業 部 長

兼ネットワークシステム第２

事業部システム運用営業部長

執 行 役 員
中部事業部長、関西事業部長

村 上 一 彦
中 部 事 業 部 長
兼 中 部 事 業 部 営 業 部 長

- 4 -

金融第２事業部

ﾈｯﾄﾜｰｸｼｽﾃﾑｻｰﾋﾞｽ
第１事業部

金融第１事業部

組
込
ビ
ジ
ネ
ス

内部統制室

バ
ー

チ
ャ

ル
組
織

先端技術研究所

コーポレート本部

文
教
ビ
ジ
ネ
ス

ﾈｯﾄﾜｰｸｼｽﾃﾑｻｰﾋﾞｽ
第２事業部

販
売
ビ
ジ
ネ
ス

取

締

役

会

社

長

関西事業部

生産・品質管理本部

2014年3月25日

戦
略
室

グ
ロ
ー

バ
ル
ビ
ジ
ネ
ス

中部事業部

産業第３事業部

産業第２事業部

産業第１事業部

2014年度組織

	名前無し